V 79-84

Mort d'Érytus

Persée tue Érytus non pas avec son épée, mais avec une coupe qui se trouvait sur la table.

82 Le fait qu'il dit DUABUS (« à deux (mains) ») signifie qu'elle était très grande puisqu'il ne pouvait pas la soulever d'une main.

79-84*

79 AT : et ; ACTORIDEM : a loco ; ERITUM : proprium ; CUI : Eritho ; BIPENNIS : securis. 80 ADMOTO : addito ; ENSE : suo. 81 EXTANTEM : apparentem ; MULTEQUE : magne et. 82 INGENTEM : magnum ; TOLLIT : levat ; CRATHERA : ciphum ; DUABUS : in hoc quod dicit DUABUS, significat quod maximus erat quia non poterat una manu levare illum. 83 INFLIGIT : iactat ; VIRO : Eritho ; RUTILUM : rubeum ; CRUOREM : sanguinem. 84 HUMUM : terram ; MORIBUNDO : moriente ; PULSAT : pellit.

[f. 89r]

V 85-88

Mors Polidemonis et aliorum plurium

INDE (85) : com Perseus supradictos occidisset, ceteros occidit qui hic in littera continentur ; vel Caucasus est proprium nomen.

85-88*

85 INDE : postea ; SEMIRAMIO : a Babilonia ; POLIDEMONA : proprium ; SANGUINE : pro genie ; CRETUM : id est creatum vel cretensem. 86 CAUCASEUMQUE : a Caucaso monte et ; PERCHEIADEM : a loco ; LICETUM : proprium. 87 INTONSUM : quia habebat longam cesariem ; COMAS : capillos ; ELICEM : proprium ; FLEGIAM : proprium ; sternit ; CLITUMQUE : proprium ; sternit. 88 STERNIT : occidit ; EXTRACTOS : factos ; MORIENTUM : morientium ; CALCAT : supeditat.

V 89-96

Mors Yde

Videns Phineus quod Perseus tot de suis occidebat, non ausus fuit ei obviare, immo a longe astitit et ei iactavit telum, de quo Ydam occidit qui volebat pugnare.

88* supeditat] supedita *ms.* | 89-96 et *ex* et *ait ms.*

[f. 89r]

V 85-88

Mort de Polydegmon et de plusieurs autres

INDE (« De là ») : après avoir tué ces hommes, Persée en tua d'autres dont le nom est cité dans le texte ; Caucase peut aussi être un nom d'homme.

V 89-96

Mort d'Idas

Phinée, voyant que Persée tuait tous les siens, n'osa pas l'affronter, mais se tint loin de lui et lui jeta une lance, avec laquelle il tua Idas qui s'avancait pour combattre.

89-94*

89 NEC : et non ; CONCURRERE : occurrere ; COMMINUS : de prope ; HOSTI : Perseo. 90 IACULUM : unum ; QUOD : iaculum ; DETULIT : portavit ; ERROR : deviator ; IN YDAM : contra, proprium. 91 EXPERTEM : sine belli parte ; FRUSTRA : invanum ; NEUTRA : nec Persei nec Phinei. 92 ILLE : Ydas ; TUENS : cernens ; IMMITEM : crudelem ; TORVIS : crudelibus. 93 QUIDEM : certe ; AIT : dixit ; ACCIPE : cape. 94 HOSTEM : me ; PENSA : sustine ; HOC : pro ; VULNERE : plaga ; VULNUS : plaga.